
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 355/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 1.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης,  διοργάνωση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων με τίτλο 
«ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΗΜΕΡΑ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ». 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
  
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 355: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 140761/1541/2-5-2024 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο 175και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΗΞ87ΛΒ-ΖΨΖ



7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθ. 57/2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης 
και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης», την υπ΄ αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθ. 61/2021 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Ε.Λ. 
11. Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022 Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση. 
12.Την αρ. 66/2024(ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ « έγκριση 
της 2 ης     Τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024» 
13.Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε: 244134004 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον 
ΚΑΕ 0844 
14. Τα παρακάτω στοιχεία. 

 
Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός ιδρύθηκε στις 10 Ιουνίου του 1877 με πρωτοβουλία της βασίλισσας 
Όλγας και πρώτο πρόεδρο τον Μάρκο Ρενιέρη.  Αποτελεί μέρος του Διεθνούς Κινήματος Ερυθρού 
Σταυρού και Ερυθράς Ημισελήνου. Θεωρείται ο μεγαλύτερος μη κυβερνητικός οργανισμός στον 
Ελλαδικό χώρο. Το έργο του είναι σύνθετο και βασίζεται στην άμεση ανταπόκριση και 
την εθελοντική προσφορά και δράση των πολιτών. Έχει βασικό στόχο την ανακούφιση του 
ανθρώπινου πόνου σε περιόδους πολέμου και ειρήνης, στηρίζοντας τραυματίες, ασθενείς, 
ηλικιωμένους, πρόσφυγες, ανθρώπους που αντιμετωπίζουν οικονομικές δυσκολίες και γενικά όσους 
ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού. 
Το ΠΤ Κομοτηνής του ΕΕΣ ιδρύθηκε το 1939 και μέχρι και σήμερα είναι σε ετοιμότητα σε καθημερινή 
βάση σε όλες τις καθημερινές δυσκολίες των πολιτών της ΠΕ Ροδόπης σε πλημμύρες φωτιές αλλά και 
καθημερινές υγειονομικές κάλυψης. Η εκδήλωση έχει στόχο την ενημέρωση τον πολιτών σχετικά με το 
έργο αλλά και την προσέλκυση νέων εθελοντών για την ενδυνάμωση των δυνατοτήτων. 

 
Ανάλυση δαπάνης του έργου: 

 

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2024 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
Είδος  

Σύνολο αξίας 
σε € με ΦΠΑ 

Ηχητική και Φωτιστική  κάλυψη της  εκδήλωσης  
 
 
 
 
 
 
 

1.500,00 € 

https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%8C%CE%BB%CE%B3%CE%B1_%CF%84%CE%B7%CF%82_%CE%95%CE%BB%CE%BB%CE%AC%CE%B4%CE%B1%CF%82
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%8C%CE%BB%CE%B3%CE%B1_%CF%84%CE%B7%CF%82_%CE%95%CE%BB%CE%BB%CE%AC%CE%B4%CE%B1%CF%82
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%9C%CE%AC%CF%81%CE%BA%CE%BF%CF%82_%CE%A1%CE%B5%CE%BD%CE%B9%CE%AD%CF%81%CE%B7%CF%82
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%94%CE%B9%CE%B5%CE%B8%CE%BD%CE%AD%CF%82_%CE%9A%CE%AF%CE%BD%CE%B7%CE%BC%CE%B1_%CE%95%CF%81%CF%85%CE%B8%CF%81%CE%BF%CF%8D_%CE%A3%CF%84%CE%B1%CF%85%CF%81%CE%BF%CF%8D_%CE%BA%CE%B1%CE%B9_%CE%95%CF%81%CF%85%CE%B8%CF%81%CE%AC%CF%82_%CE%97%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B5%CE%BB%CE%AE%CE%BD%CE%BF%CF%85
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%94%CE%B9%CE%B5%CE%B8%CE%BD%CE%AD%CF%82_%CE%9A%CE%AF%CE%BD%CE%B7%CE%BC%CE%B1_%CE%95%CF%81%CF%85%CE%B8%CF%81%CE%BF%CF%8D_%CE%A3%CF%84%CE%B1%CF%85%CF%81%CE%BF%CF%8D_%CE%BA%CE%B1%CE%B9_%CE%95%CF%81%CF%85%CE%B8%CF%81%CE%AC%CF%82_%CE%97%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B5%CE%BB%CE%AE%CE%BD%CE%BF%CF%85
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%9C%CE%B7_%CE%BA%CF%85%CE%B2%CE%B5%CF%81%CE%BD%CE%B7%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AE_%CE%BF%CF%81%CE%B3%CE%AC%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7
https://el.m.wikipedia.org/wiki/%CE%95%CE%B8%CE%B5%CE%BB%CE%BF%CE%BD%CF%84%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82
ΑΔΑ: 6ΗΞ87ΛΒ-ΖΨΖ



Τρόπος Εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Σαν κατεπείγον και εκτός  ημερησίας  συζήτησης :Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα 
δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των  χιλίων πεντακοσίων   Ευρώ (1.500,00 €)  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α  της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης με τίτλο «ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΗΜΕΡΑ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ» 
την Δευτέρα  10 Ιουνίου 2024 στην Κεντρική πλατεία Κομοτηνής με προϋπολογισμό και πίστωση 
χιλίων πεντακοσίων  Ευρώ (1.500,00 €)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0844  και Κωδικό Δράσης 
244134004. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού των  χιλίων 
πεντακοσίων   Ευρώ (1.500,00 €)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α  της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ροδόπης με τίτλο «ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΗΜΕΡΑ ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ» την Δευτέρα  10 Ιουνίου 2024 στην Κεντρική πλατεία Κομοτηνής με 
προϋπολογισμό και πίστωση χιλίων πεντακοσίων  Ευρώ (1.500,00 €)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  Ειδικού Φορέα και 
ΚΑΕ 0844  και Κωδικό Δράσης 244134004. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  355/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΗΞ87ΛΒ-ΖΨΖ


		2024-05-21T12:45:08+0300
	Athens




